Ano 2017, Edição n.º 3608 - Crato (CE), Terça-feira 17 de Janeiro de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3608 - Crato (CE), Terça-feira 17 de Janeiro de 2017.

DECRETO

DECRETO Nº 1701001/2017 – GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
EMENTA: Determina o valor atualizado do Duodécimo da Câmara Municipal do Crato, Estado do Ceará e Adota outras providências.
O PREFEITO do Município do Crato – CE,no uso das atribuições legais, e em conformidade com o Art. 29-A da Constituição Federal, acrescentado pela
Emenda Constitucional Nº 25, de 14 de fevereiro de 2000, e art. 6º I.N Nº 02/2000 do Tribunal de Contas dos Municípios,
DECRETA:
Art. 1º - Fica determinado o valor de R$ 5.940.931,57 (cinco milhões, novecentos e quarenta mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta e sete centavos) a
título de Duodécimo, a ser repassado ao Poder Legislativo Municipal do Crato, durante o exercício financeiro de 2017.
Art. 2º - O valor determinado no Art. 1º deste Decreto, corresponde a 6% (seis por cento) das Receitas Tributárias, Contribuições e Transferências
Constitucionais, devidamente arrecadadas no exercício anterior de 2016, conforme demonstrativo no Anexo I.
Art. 3º - O valor fixado no Art. 1º deste Decreto, será repassado em 12 (doze) parcelas iguais e sucessivas no valor de R$ 495.077,63 (quatrocentos e noventa
e cinco mil, setenta e sete reais e sessenta e três centavos), até o dia 20 (vinte) de cada mês.
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço da Prefeitura Municipal de Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal
ANEXO I
TABELA I: DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS DO EXERCICIO DE 2016 PARA A BASE DE CÁCULO DO REPASSE DO DUODÉCIMO 2017
ESPECIFICAÇÕES DA RECEITA VALOR (R$)
IPTU 1.233.670,19
IRRF 3.769.676,05
ITBI 901.303,05
ISS 7.932.808,35
TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 131.257,14
TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 52.974,09
TAXA DE LICENÇA P/ FUNC. EST. COM. IND. E PREST. SERV. 557.684,86
TAXA DE LICENÇA P/ EXECUÇÃO DE OBRAS 48.057,44
TAXA DE AUTORIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE TRASPORTE 73.612,47
OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 44.515,50
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DE SEVIÇO DE ILUM. PÚBLICA 5.462.527,59
COTA-PARTE FPM 50.078.171,19
COTA-PARTE ITR 11.825,64
LEI COMPLEMENTAR 87/96 68.277,48
TRANSFERÊNCIA DO SIMPLES NACIONAL 1.224.464,87
COTA-PARTE ICMS 21.329.366,96
COTA-PARTE IPVA 5.114.111,93
COTA-PARTE IPI 63.755,18
COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 145.308,01
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU 458.033,12
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ISS 126.943,72
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS-PRINCIPAL 187.181,26
OUTRAS RECEITAS
TOTAL DOS IMPOSTOS E TRANFERÊNCIAS DO EXERCÍCIO 2016 99.015.526,09
VALOR DO REPASSE 6% 5.940.931,57
TOTAL DO REPASSE MENSAL 495.077,63

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 5

PORTARIA

PORTARIA N° 1701001/2017 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR a servidora municipal EVANDRA MACIEL VIEIRA,inscrita no CPF sob o n°034.901.113-58, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL,
simbologia CDS 04, com lotação no Fundo de Previdência Social do Município do Crato – PREVICRATO, conforme a Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 1701002/2017 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR o servidor municipal ADAMO FELIPE LOPES FERREIRA, inscrito no CPF sob o n° 030.398.323-01, no cargo de COORDENADOR
DE APOSENTADORIAS, simbologia CDA 01, noFundo de Previdência Social do Município do Crato – PREVICRATO, conforme aLei nº 2.852, de 09 de
maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 1701006/2017 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR a servidora municipal MERCIA KARIZIA SOBREIRA LEANDRO,inscrita no CPF sob o n° 042.438.563-54, no cargo de MEMBRO
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, simbologia CDS 05, com lotação na Procuradoria Geral deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09
de maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 1701007/2017 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR a servidora municipal ILAESSIANA MÁXIMO DE FREITAS,inscrita no CPF sob o n° 312.920.973-53, no cargo de ASSESSOR
TÉCNICO, simbologia CDS 03, com lotação na Secretaria de Finanças deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 1701008/2017 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR o servidor municipal FRANCISCO JOSÉ ALMEIDA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF sob o n° 276.060.153-68, no cargo de
ASSESSOR ESPECIAL, simbologia CDS04, com lotação na Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de
09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 5

Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 1701009/2017 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR o servidor municipal JOÃO ALVES DE SOUZA NETO, inscrito no CPF sob o n° 840.427.293-04, no cargo de ASSISTENTE
EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, com lotação naSecretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09 de
maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 1701010/2017 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR a servidora municipal SÔNIA MARIA OLEGÁRIO DE FREITAS,inscrita no CPF sob o n° 931.397.723-00, no cargo de ASSISTENTE
EXECUTIVO I, simbologia CDA01, com lotação naSecretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09 de maio
de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 1701011/2017 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR a servidora municipal SEMÉRIA HERMARIA ALMEIDA HERMES,inscrita no CPF sob o n°383.320.513-04, no cargo de GERENTE
DA CÉLULA DE NOTAS FISCAIS, simbologia CDA 02, com lotação na Secretaria de Finanças deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de
2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 1701012/2017 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR a servidora municipal FRANCISCA DÉBORA VIEIRA VIDAL,inscrita no CPF sob o n°044.629.923-50, do cargo de
COORDENADOR DE INFORMAÇÕES DOPORTAL TCM, simbologia CDS 07, com lotação na Procuradoria Geral deste Município, criada pela Lei nº
2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 1701013/2017 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR o servidor municipal EMERSON HENRIQUE DE SOUSA BEEZERRA, inscrito no CPF sob o n° 025.246.263-77, no cargo de
ASSESSOR ESPECIAL, simbologia CDS 04, com lotação no Gabinete do Prefeito deste Município, criado pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 5

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 1701017/2017 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR a servidora municipal HINA MIRELLA VILAR PORTELA AGUIAR,inscrita no CPF sob o n°695.733.013-34, do cargo de
SUBPROCURADOR, simbologia CDS 04, com lotação na Procuradoria Geral deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 05 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA N° 1701018/2017 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica
do Município de Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR a servidora municipal MARIA DO SOCORRO GUEDES DA SILVA,inscrita no CPF sob o n°813.287.613-04, do cargo de
COORDENADOR ESPECIAL DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO, simbologia CDS 04, com lotação na Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 16 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1701003/2017 – GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE NOMEAR:
Art. 1º. EVANDRA MACIEL VIEIRA, inscrita no CPF sob o n° 034.901.113-58, para o cargo de COORDENADOR DE APOSENTADORIAS, simbologia
CDA 01, no Fundo de Previdência Social do Município do Crato – PREVICRATO, conforme a Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1701004/2017 – GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE NOMEAR:
Art. 1º. ADAMO FELIPE LOPES FERREIRA, inscrito no CPF sob o n° 030.398.323-01, para o cargo de ASSESSOR ESPECIAL, simbologia CDS 04, com
lotação no Fundo de Previdência Social do Município do Crato – PREVICRATO, conforme a Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1701005/2017 - GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 118, II, “a”, da Lei Orgânica do Município
do Crato/CE,
RESOLVE NOMEAR:
Art. 1º. FRANCISCO DE BRITO LIMA JÚNIOR, inscrito no CPF sob o nº 970.658.203-78, para ser gestor e ordenador de despesas do Fundo Municipal de
Desenvolvimento Ambiental do Município do Crato/CE.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017,e revoga as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 5

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1701014/2017 – GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE NOMEAR:
Art. 1º. MERCIA KARIZIA SOBREIRA LEANDRO, inscrita no CPF sob o n° 042.438.563-54, para o cargo de COORDENADOR DE
PLANEJAMENTO,simbologia CDS 05,com lotação na Secretaria Planejamento, Orçamento e Gestão deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09 de
maio de 2013.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1701015/2017 – GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE NOMEAR:
Art. 1º. FRANCISCA DÉBORA VIEIRA VIDAL,inscrita no CPF sob o n°044.629.923-50, para o cargo de COORDENADOR DE INFORMAÇÕES
DOPORTAL TCM, simbologia CDS 07, com lotação na Procuradoria Geral deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1701016/2017 – GP
CRATO/CE, 17 DE JANEIRO DE 2017.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE NOMEAR:
Art. 1º. MARIA DE FÁTIMA FERNANDES DE SOUZA, inscrita no CPF sob o n° 308.109.493-34, para o cargo de ASSESSOR TÉCNICO,simbologia CDS
03,com lotação na Secretaria de Cultura deste Município, criada pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em17 de janeiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 5